ПРИКАЗ №

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе № 4 г. Грязи

от    30.08. 2021 года

О РАБОТЕ ОТРЯДА ДОБРОВОЛЬЦЕВ

  В целях формирования ценностей в молодежной культуре, направленных на неприятие

социально опасных привычек, ориентацию на здоровый образ жизни и оказание социальной

помощи пропаганды здорового образа жизни среди учащихся на 2021-2022 учебный год, на

основании решения Совета обучающихся от 27.08.2021 г. (протокол №1), решения

педагогического совета от 27.08.2021 г. (протокол №1),

 приказываю:

1.Продолжить работу отряда добровольцев «Мы вместе» среди подростков МБОУ СОШ № 4

г. Грязи;

2.Назначить руководителем  отряда  заместителя директора С.Я. Болдышеву;

3.Утвердить План работы отряда добровольцев «Мы вместе» (приложение 1).

4.Утвердить Состав отряда «Мы вместе» (приложение 2).

5.Руководителю  отряда  добровольцев Болдышевой С.Я. при организации работы отряда

руководствоваться методическими рекомендациями и письмами выше стоящих органов.

                                     Директор:                                                 О.В. Брезицкая

С приказом ознакомлена:

_____________С.Я.Болдышева

   Приложение № 1

                 к приказу от   30.08.2021 г

Календарный план работы волонтерского отряда «Мы вместе»

на 2021- 2022 учебный год

№№ Мероприятия Сроки

1. Организационное заседание волонтерской команды. Распределение

поручений.

сентябрь

2 Составление плана работы на год

3 Уголок волонтеров  (оформление, обновление)

4 “Полезные и вредные привычки”  игра для школьников  1-4 классов октябрь

5
Операция «Забота». Оказание шефской помощи

престарелым, ветеранам

в течение года

6  Проведение классных часов «Влияние алкоголя на здоровье человека»   ноябрь-декабрь

7 Акция «Терроризм и экстремизм» (Мы помним тебя-Беслан) сентябрь

8 Акция «Протяни руку помощи» (сбор детских книг  игрушек, тѐплой

одежды )для семей находящихся в трудной жизненной ситуации.

октябрь-ноябрь

9 Акция - «Нет табачному дыму» ноябрь, май

10 Акция добрых дел: «Доброта вокруг нас» в течение года

11 Акция «Ветеран живёт рядом»» (оказание посильной помощи ветеранам

ВОВ и труда)

май

12 Акция «Георгиевская ленточка май

13 5 декабря - День волонтера декабрь

14 Проведение членами волонтерской команды тренингов, ролевых игр и

других интерактивных мероприятий “Умей сказать – “Нет!” и т.д.

январь

-май

15 Спортивные соревнования «Мы за здоровый образ жизни» февраль

16 Агитбригада «Молодежь против наркотиков» февраль

17 «Скажи жизни «ДА!»» май

18 Подведение итогов работы за год. Награждение самых активных май

Списочный состав волонтѐрского отряда

Название

отряда

№

п/п

ФИ ученика класс          Отделы отряда

«Мы

вместе»

1 Терновых Глеб 11 класс

Председатель. Лидер.

2 Кононыхина Ангелина 9  класс

Зам. Председателя. Лидер.

3 Колыхалова Анастасия 10 класс Руководитель методического

отдела. Культурно-массового и

креативного сектора.

4 Бабынин Артѐм // Руководитель методического

отдела. Сектор СМИ.

5 Макарова Анастасия 11 класс Руководитель методического

отдела. Сектор отдела внутреннего

контроля   и связи с

общественностью.

6 Провоторов Антон 11 класс Руководитель методического

отдела. Сектор военно-

патриотической и спортивной

работы

7 Киканян Ева 11 класс  Член сектора отдела внутреннего

контроля   и связи с

общественностью.

8 Мельникова Виктория 10 класс Сектор отдела внутреннего

контроля   и связи с

общественностью.

9 Тихонова Анастасия 8 класс Член сектора СМИ.

10 Коретникова Анастасия 8 класс Член сектора СМИ.

11 Елисеева Диана 9 класс Член культурно- массового и

креативного сектора.

12 Анисимов Никита //-// Член культурно- массового и

креативного сектора.

13 Огурцов Тимофей 11 класс Член сектора военно-

патриотической и спортивной

работы

14 Бурков Дмитрий 11   класс Член сектора военно-

патриотической и спортивной

работы

15 Брагин Никита 10 класс Член сектора военно-

патриотической и спортивной

работы

16 Гончаров Никита 10 класс Член сектора военно-

патриотической и спортивной

работы

		2021-11-22T12:30:25+0300
	Брезицкая О.В.